
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_ A
A
A
 

A
Z
 

  

RESOLICION N* 92.1.1.1. 0835 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de mayo de 1932, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “NOVACLINICA S.A.”3 

QUE el señor ingeniero Jack Bermeo Cevallos, en su calidad 
de Gerente General de la compañía, com el patrocinio del doctor 
Hernán León G., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias cosrtificadas de 

dla misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.11C.IAE.92.235 de 28 de abril de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando No. 
DJ.CAE.32.355 de 26 de mayo de 1992, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a] el aumento de capital de “NOVACLINICA 
S.A. por TRESCIENTOS (SESENTA MILLONES DE SUCRES (s/.360'000.009), 
con lo que asciende a TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES 

(s/ .365'900.000) dividido en 22 acciones de la Serie A de DIEZ 
MILLONES DE SUCRES (s/10'000,000) cada una; y 29 acciones de la 
Serie B de CINCO MILLONES DE SUCRES (s/.5'000,000) cada una. Todas 

las acciones son ardinarias y nominativas; y, b) la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SÍXSUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Prinero del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenaz y, Db) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

 



R 

SUPERINTENDENCIA | E COMPA lA DE COMP AÑIAS . 

pS JUN 
v 

e 

  

: =d> 

NOVACLINICA S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISE 
cantón Quí to anote al m

argen de el Notario 

e la matriz de la ero del 

ara pública 

£ junio de
 

tranca 
lo EA procediaS 

estatutos 
procedido a cual se constituyó 

? 
A 

a Y at 
ee 

Sar Sus 

median: 

presente Resol te la escritura púl 

ut y Siento casón de esta 
a que se 

sta anotación 
prueba por la 

INTO 
se do, 

.“ DISPONER 

Quito.
 Un ejempl

ar o 
uno de los

 de la referi
da escrit

ur. 

la publicaci
ón dá e S yor circu

l a 

egarse a este 

     Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolu
ción bajo el No. 

A 

en la misma, de con 

establecido
 en el Decrcto 

de agosto de 1975, publicado 
en e 

sifasal 978 de 29 de agosto 

Registro o 8 

del mismg 
/ 3 a cmo de 

esnmo 
SAR

 
97 [os 

E pa
 

       

  

ancornnoo 

“EL UREGIS RADOR 

Dr. Gustavo Garáa Bander 

     


